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                          Projekt z dnia 19 maja 2010 r.  

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

  z dnia                        2010 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie struktury logicznej deklaracji i podań, sposobu 
ich przesyłania oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być opatrzone 

 
Na podstawie art. 3b § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie struktury 
logicznej deklaracji i podań, sposobu ich przesyłania oraz rodzajów podpisu elektronicznego, 
którymi powinny być opatrzone (Dz. U. Nr 246, poz. 1820, z późn. zm.3)) wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) w § 7: 
a)   uchyla się pkt 69 i 72,  
b) dodaje się pkt 88 i 89 w brzmieniu: 
 „88) deklaracji o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego podatku 
dochodowego od osób prawnych, od dochodów (przychodów) osiągniętych 
przez podatnika mającego siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (CIT-6R) - określa załącznik nr 91 do rozporządzenia;  
89) deklaracji o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego podatku 
dochodowego od osób prawnych, od dochodów (przychodów) osiągniętych 
przez podatników niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (CIT-10Z) - określa załącznik nr 92 do 
rozporządzenia.”; 
        

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia; 

3) załącznik nr 8 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia; 

4) załącznik nr 28 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 
do niniejszego rozporządzenia; 

5) uchyla się załącznik nr 72; 
6) załącznik nr 74 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 

do niniejszego rozporządzenia; 
7) uchyla się załącznik nr 75; 
8) załącznik nr 90 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 

do niniejszego rozporządzenia; 
9) dodaje się załączniki nr 91 i 92 do rozporządzenia, w brzmieniu określonym 

odpowiednio w załącznikach nr 6 i 7 do niniejszego rozporządzenia. 
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§ 2. 1. Struktury logiczne określone w załącznikach nr 28, 74, 91 i 92 do rozporządzenia, o 
którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
osiągniętych dochodów (poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2010 r. 
2. Płatnicy i podatnicy, których rok podatkowy jest inny niŜ kalendarzowy i rozpoczął się 
przed dniem 1 stycznia 2010 r., a zakończy się po tym dniu, do końca przyjętego roku 
podatkowego stosują struktury logiczne określone w załącznikach nr 28, 72, 74 i 75 do 
rozporządzenia, o których mowa w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w 
Ŝycie niniejszego rozporządzenia. 
 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.    
  
 
 
        Minister Finansów  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W porozumieniu:  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 
1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362 , Nr 57, poz. 466 , Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 
1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 55, poz. 336, Nr 114, poz. 727 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 9, 
Nr 57, poz. 469 i Nr 225, poz. 1808. 
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Uzasadnienie 
 
W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2009 r. zmieniającym rozporządzenie w 
sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych 
obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. Nr 224, poz. 1798) 
zostały określone nowe wzory deklaracji dla podatku dochodowego od osób prawnych. 
W związku z określeniem nowych wzorów deklaracji dla podatku dochodowego od osób prawnych 
jest konieczne uaktualnienie wykazu struktur logicznych deklaracji składanych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. Wobec powyŜszego w § 7 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
struktury logicznej deklaracji i podań, sposobu ich przesyłania oraz rodzajów podpisu 
elektronicznego, którymi powinny być opatrzone wprowadzono zmiany dostosowawcze wynikające 
ze zmiany wzorów deklaracji: 

1) w załączniku nr 3 do projektu niniejszego rozporządzenia została określona struktura logiczna  
informacji o wysokości przychodu (dochodu) uzyskanego przez podatników podatku 
dochodowego od osób prawnych niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (IFT-2/IFT-2R) - zmiana dostosowawcza do załącznika nr 5 
rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia 
wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w 
zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, 

2) w załączniku nr 4 do projektu niniejszego rozporządzenia została określona struktura logiczna  
deklaracji o wysokości przychodu za wywóz ładunków i pasaŜerów przyjętych do przewozu w 
porcie polskim, uzyskanego przez zagraniczne przedsiębiorstwo Ŝeglugi handlowej od 
zagranicznych zleceniodawców (CIT-9R) – zmiana dostosowawcza do załącznika nr 2 
rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia 
wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w 
zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, 

3) w załączniku nr 6 do projektu niniejszego rozporządzenia została określona struktura logiczna 
deklaracji o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego podatku dochodowego od 
osób prawnych, od dochodów (przychodów) osiągniętych przez podatnika mającego siedzibę 
lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (CIT-6R) – zmiana dostosowawcza do 
załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych 
obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, 

4) w załączniku nr 7 do projektu niniejszego rozporządzenia została określona struktura logiczna 
deklaracji o wysokości pobranego przez płatnika zryczałtowanego podatku dochodowego od 
osób prawnych, od dochodów (przychodów) osiągniętych przez podatników niemających 
siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (CIT-10Z) – zmiana 
dostosowawcza do załącznika nr 3 rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz 
informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób 
prawnych.  

Jednocześnie w związku z uchyleniem wzorów: 
1) deklaracji o wysokości pobranego podatku dochodowego od dochodów z dywidend oraz 

innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych (CIT-6R), 
2) deklaracji o wysokości pobranego zryczałtowanego podatku dochodowego od podatników 

podatku dochodowego od osób prawnych niemających siedziby lub zarządu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (CIT-10R) 

jest konieczne uchylenie w § 7 pkt 69 i 72 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie struktury 
logicznej deklaracji i podań, sposobu ich przesyłania oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi 
powinny być opatrzone dotyczących struktur logicznych ww. deklaracji oraz odpowiednio 
załączników nr 72 i 75.  
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Ponadto w załączniku nr 1 do niniejszego projektu rozporządzenia została określona struktura logiczna 
formatu danych XML (XSD) wyznaczających strukturę logiczną deklaracji i podań. W strukturze tej 
wprowadzono następujące zmiany: 

a) zmiana nazwy kraju MAKAO na MAKAU, 
b) zmiana nazwy kraju CZECHY na REPUBLIKA CZESKA, 
c)  zmiana wzorca dla elementu KodKraju dla adresu zagranicznego. 

 
W załączniku nr 2 do niniejszego projektu rozporządzenia została określona struktura logiczna 
informacji o wewnątrzwspólnotowym nabyciu środków transportu (VAT-23), w której przebieg (km) / 
liczba godzin roboczych jest podawana jako liczba rzeczywista, a nie jak dotychczas jako pozycja 
znakowa. Zmiana ta zapewni spójność struktury logicznej deklaracji VAT-23 z systemem POLTAX.  
 
Natomiast w nr 5 do niniejszego projektu rozporządzenia została określona struktura logiczna wzoru 
wniosku o zwrot podatku od wartości dodanej (VAT) naliczonego w innym państwie członkowskim 
(VAT-REF), w której wprowadzono następujące zmiany:  

a) zmiana wzorca dla elementu NazwaPliku pozwalająca ograniczyć listę znaków 
dozwolonych w nazwach plików (np. eliminacja znaków diaktrycznych), 

b) EULanguageCode_Type – nowa wartość enumeration „tr” (turecki) – pozwalająca 
określić we wniosku turecki jako język danych tekstowych we wnioskach kierowanych do 
Cypru. 

 
Przepisy przejściowe 

Struktury logiczne określone w załącznikach nr 28, 74, 91 i 92 do rozporządzenia, o którym mowa w § 
1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do osiągniętych dochodów 
(poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2010 r. 
Płatnicy i podatnicy, których rok podatkowy jest inny niŜ kalendarzowy i rozpoczął się przed dniem 1 
stycznia 2010 r., a zakończy się po tym dniu, do końca przyjętego roku podatkowego stosują struktury 
logiczne określone w załącznikach nr 28, 72, 74 i 75 do rozporządzenia, o których mowa w § 1, w 
brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia. 
 
Projekt nie zawiera przepisów technicznych. 
                                         
Tekst projektu rozporządzenia, przed przekazaniem do uzgodnień międzyresortowych, zostanie 
zamieszczony na stronie BIP, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414).  
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Ocena skutków regulacji  
 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą podatników i płatników, którzy będą składać deklaracje za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  
 
II. Konsultacje  społeczne  
W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia zostanie przesłany do 
Krajowej Rady Doradców Podatkowych.   
 
III. Zakres oceny skutków regulacji  
1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budŜet państwa i budŜety jednostek 

samorządu terytorialnego – wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków 
lub zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych.  

2) Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na rynek 
pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość.  

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 
wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 
IV. Źródła finansowania – Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Operacyjny 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 (projekt e-Deklaracje 2). Projekt e-Deklaracje 2 jest projektem 
wieloletnim i nie jest moŜliwe wyodrębnienie kwot środków związanych z rozwiązaniami 
wprowadzanymi niniejszym projektem.  
 
V. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 
Europejskiej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andrzej Adamiak 
Główny specjalista   
Departament Polityki Podatkowej 
tel. 22 694 44 91    
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